Башкортостан Республикаһы

Бәләбәй районы

муниципаль районы

Ыçлакбаш ауыл
советы ауыл
биләмәhе Хакимиәте

Администрация
сельского поселения

Слакбашевский  сельсовет муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

[image: image1.jpg]

       К А Р А Р

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    25 октябрь 2019 й.                           № 53                         25 октября 2019 г.

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 27.12.2013 № 65/1
«Об утверждении Положения о порядке реализации муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

      Руководствуясь ч.ч. 1,3 статьи 131 Гражданского кодекса РФ, ст. 62 Бюджетного кодекса РФ, рассмотрев протест Белебеевской межрайонной прокуратуры от 16.10.2019 № 6 д-2019 п о с т а н о в л я ю:

      1. Внести в Положение о порядке реализации муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, следующие изменения:

      1.1 дополнить пункт 2.3 пунктом следующего содержания:

      «и)  заверенная руководителем учреждения копия свидетельства о государственной регистрации права оперативного управления».

      1.2 пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6 Средства, полученные от продажи государственного имущества учреждений, после уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, подлежат перечислению в местный бюджет (за исключением средств, полученных автономными или бюджетными учреждениями от реализации движимого имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления).».

     1.3 пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9 Не позднее чем через десять дней после передачи имущества по акту приема-передачи учреждения представляют в Администрацию заверенные руководителем учреждения копии следующих документов:

а)  договора купли-продажи и акта приема-передачи;

б) платежного поручения, подтверждающего перечисление в местный бюджет средств от реализации имущества.».
      2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
в здании Администрации сельского поселения Слакбашевский сельсовет
и разместить на официальном сайте  сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

В.А. Петров